АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» сентября  2018                        №235
с.Александровское

О внесении изменений в постановление

Администрации Александровского сельского

 поселения № 380 от 27.10.2017г «Об утверждении

 муниципальной программы «Формирование современной

 городской среды на территории Александровского сельского

 поселения на 2018-2022 годы».

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Александровского  сельского

поселения на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского

сельского поселения от 27.10.2017 № 380, в соответствии с решением Совета поселения от

29.08.2018 года № 72-18-12п «О внесении изменений в бюджет муниципального образования

«Александровское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Александровского сельского поселения от

27.10.2017г № 380 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Александровского сельского поселения на 2018-2022 годы»

следующие изменения:

а) В разделе «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы, после

слов «Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы,

составляет», цифры «4411,97», заменить цифрами «10564,754»

- цифры «21,6», заменить  цифрами «52,455» из средств бюджета района;

- цифры «1141,5», заменить  цифрами «2103,199» из средств областного бюджета;

цифры «3248,88», заменить  цифрами «8409,107» из средств федерального бюджета.

б) В разделе «Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы», в подраздел

3.1. «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий», п.3.2.5. изложить в следующей

редакции:

3.2.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной подпрограммы,

составляет 2991,2354  тыс. рублей, из них: 46,695 тыс. рублей за счет средств бюджета района,

2233,23 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 711,31 тыс. рублей – за счет средств

областного бюджета.

в) В разделе «Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы», в подраздел

3.2. «Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования», п.3.2.5.

изложить в следующей редакции:

3.2.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной подпрограммы,

составляет 7573,519  тыс. рублей, из них: 5,76 тыс. рублей за счет средств бюджета района,

6175,811 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 1391,889 тыс. рублей – за счет средств

областного бюджета.

2. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории Александровского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в

редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2

 3. Приложение № 7 к Муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории Александровского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в

редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

установленном законодательством порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

поселения И.А.Герцена.

           Глава Александровского

           сельского поселения       Подпись                         В.Т.Дубровин

3

                                          Приложение № 1 к постановлению Администрации

                                                          Александровского сельского поселения №    от 13.09.2018г

                                                                   Приложение 1к Муниципальной программе

                                                                  «Формирование современной городской среды на территории

                                                                 Александровского сельского поселения на 2018-2022 годы».

Ранжированный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках программы

№ Улица

№

дома

кол-во

квартир Площади МКД (кв.м.)
Перечень работ по

благоустройству территории

принятый на общем собрании дома Общая Жилая

1

Лесной 32 8 360,50 334,50

Ремонт дворового проезда 120м

Замена ограждений 100 м.кв. снос

ветхих строений 232 м.кв.

2

Казахстан 2 12 789,90 704,00

Установка скамеек 3шт. урн шт.

замена ограждения дворовой

территории 135м

3

Казахстан 5 18 825,20 734,60

Установка урн 3шт. замена

ограждения дворовой территории

145м.

4

Казахстан 7 18 885,00 797,40

Установка урн 3 шт. ремонт

дворового проезда 99 м.кв. замена

ограждения дворовой территории

147м.

5
Лесной 9 12 875,30 764,40

Ремонт дворового проезда 925

м.кв.

6

Ленина 14 4 261,60 237,20

Установка скамеек 1 шт., урна 1

шт. замена ограждения дворовой

территории 146м.

7 Гоголя 21А 10 372,70 337,30
Установка урн 4 шт. замена

ограждения дворовой территории

135м.

8 Гоголя 19 9 364,90 330,30

9 Гоголя 19А 9 366,60 330,20

10 Гоголя 21 9 371,70 328,10

11 Больничный 8 6 359,00 327,40

12 Брусничная 3 9 363,80 330,80
Установка детской площадки

13 Брусничная 5 10 360,50 328,30

14 Взлетный 1 9 358,20 326,00

15 Взлетный 2 8 410,80 370,40

16 Взлетный 3 12 549,10 506,70

17 Взлетный 5 10 377,80 345,40

18 Взлетный 6 8 415,20 374,00

19
Гоголя 18 4 303,00 271,00

Установка лавочки, установка

урны, ремонт дворового проезда.

20 Гоголя 22 10 329,60 227,00

21 Гоголя 24 8 555,40 486,60

22 Гоголя 27 8 610,10 508,90

23 Заводская 14 12 717,70 674,20

24
Казахстан 1 12 759,30 716,00

Установка скамеек 1шт. Установка

урн 2 шт. Ограждение 180 м.

25 Казахстан 4 16 676,40 593,80

26 Казахстан 9 18 933,40 846,20

27 Казахстан 10 18 940,60 847,60

28

Казахстан 11 14 1 222,70 767,70

Замена ограждения 40м.

Устройство детской площадки

(качели 2шт. песочница, горка)

Установка скамеек 2шт.

29 Казахстан общ.1 29 1 657,00 1 175,60 Замена ограждения, установка

4

лавочки 1шт., установка урн 2шт.

30 Казахстан 2А 31 1 630,90 1 200,10

31 Казахстан общ.3 34 1 621,80 1 185,70

32 ул. Лебедева 40 12 545,60 503,20

33 пер. Лебедева 2 10 368,80 335,80

34 пер. Лебедева 4 8 381,20 334,00

35 Ленина 13 8 369,50 334,30

36 Ленина 15 8 364,80 329,80

37 Ленина 16А 10 366,10 333,70

38 Ленина 23 8 480,40 418,30

39 Лесной 1А 18 842,80 736,40

40 Лесной 5 12 548,40 505,60

41 Лесной 7 12 545,40 502,80

42 Лесной 34 8 367,40 336,50

43 Лесной 36 8 350,80 325,60
Ремонт дворового проезда,

установка 3 урн.
44 Лесной 38 8 353,80 326,20

45 Лесной 40 8 355,50 327,50

46 Лесной 42 8 361,40 334,80

47 Мира 1А 12 573,60 509,40

48 Мира 2А 8 415,50 373,20

49 Мира 2Б 8 581,30 436,90

50 Мира 31 6 303,20 282,00

51 Мира 37 10 357,80 328,40

52 Мира 46 12 558,60 515,40

53 Нефтяников 2 8 376,90 336,70

54 Нефтяников 4 8 372,90 338,30

55 Нефтяников 6 10 363,60 331,00

56 Нефтяников 8 10 325,60 224,80

57 Нефтяников 9 13 528,80 452,10

58 Нефтяников 11 8 369,10 336,10

59 Нефтяников 12 9 321,90 222,80

60 Партизанская 28 10 374,00 337,80

61 Партизанская 32 8 366,60 334,50

62 Партизанская 91 10 381,50 348,50

63 Пушкина 46 11 555,00 491,00

64 Пушкина 56 8 429,30 386,90

65 Советская 6 9 362,70 331,70

66 Советская 10 11 675,30 512,40

67 Советская 15 16 837,00 747,40

68 Советская 16 4 245,30 223,30

69 Советская 20 9 372,50 336,60

70 Советская 22 3 335,60 225,80

71 Таежная 17 12 578,80 510,90

72 Таежная 19А 12 540,40 498,00

73 Таёжная 24 8 371,60 341,50

74 Таежная 28 12 584,10 513,40

75 Толпарова 6 10 379,10 343,10

76 Толпарова 10 9 362,70 333,40

77 Толпарова 25А 12 531,40 489,40

78 Толпарова 30А 12 586,50 524,10

5

79 Хвойная 2 8 387,60 320,20

80 Хвойная 2А 8 386,90 316,90

81 Химиков 1 10 324,20 221,40

82 Химиков 3 9 362,60 330,10

83 Химиков 7 10 361,40 330,40

84 Химиков 9 20 426,30 352,20

85 Чапаева 31А 28 252,40 981,20

86 Чехова 11 10 428,10 382,50

87 Юбилейный 1 11 611,60 325,90

88 Юргина 19 11 535,10 493,50

89 Юргина 29 4 215,20 193,20

90 Юргина 37 12 689,30 588,90

91 Юргина 38 8 690,60 613,80

92 Юргина 39 8 542,90 478,90

93 Юргина 41 8 350,20 317,60

94 Юргина 45 11 791,20 680,20

95 Юргина 48 12 564,90 494,30

96 Юргина 56 16 783,30 723,90

97 Юргина 60 16 789,90 727,90

Приложение № 2 к постановлению Администрации

Александровского сельского поселения №    от 13.09.2018г

Приложение 7

                                                                                                                                                                                                   к Муниципальной программе

 «Формирование современной

городской среды на территории

Александровского сельского поселения на 2018-2022 годы».

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

на территории Александровского сельского поселения на 2018-2022 годы»

№№

п/п

Наименование мероприятия

Исполнитель,

главные

распорядители

Источники

финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 Благоустройство дворовых

территорий

Администрация

Александровского

сельского поселения

Всего: в т.ч. 2991,235 638,175 588,265 588,265 588,265 588,265

Федеральный

бюджет

2233,23 500,490 433,185 433,185 433,185 433,185

Областной

бюджет

711,31 102,510 152,2 152,2 152,2 152,2

Бюджет района 46,695 35,175 2,88 2,88 2,88 2,88

Бюджет

поселения

- - - - - -

2 Благоустройство

муниципальных территорий

общего пользования

Администрация

Александровского

сельского поселения

Всего: в т.ч. 7573,519 6396,999 294,13 294,13 294,13 294,13

Федеральный

бюджет

6175,877 5309,509 216,592 216,592 216,592 216,592

Областной

бюджет

1391,889 1087,489 76,1 76,1 76,1 76,1

Бюджет района 5,76 0 1,44 1,44 1,44 1,44

Бюджет

поселения

- - - - - -